



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

דבר אל בני ישראל ויקחו אליך פרה אדומה תמימה וכו', נודע מה שאמר הבעל שם טוב ז"ל ששאלוהו על ענין פרה אדומה היכן הוא רמוזה לבא מזה לעבודת השם יתברך תמיד, כמו שלימד הבעל שם טוב זלה"ה שכל המצוות הם נצחיות בשכל, אף שבפועל הם בזמן ובמעשה, מכל מקום בשכל הם תמיד נצחיים, כי התורה הוא אלקותו ואלקותו נצחיות, כמו שאומרים כל תלמידי הבעש"ט ז"ל בשמו, שכל התורה צריכה להמצא תמיד בכל זמן בדרך חכמה ושכל, שיש ללמוד מכל מצוה רמיזתה, ושאלוהו על פרה אדומה שאפילו בזמן בית המקדש לא נהג אלא לעתים רחוקות, כדאיתא במשנה במס' פרה (פרק ג' משנה ה') ומי עשאו וכו', ומה גם שמטהרת טמאים ומטמאה טהורים:

והשיב הבעש"ט זלה"ה שזהו ענין הגבהות, שמתחלה אם האדם מתנהג בדרך לא טוב והוא רחוק מהשם יתברך, התחלת תיקונו הוא מצד הגבהות, ושלא לשמה, כמו להתפארות, או בשביל שיזכה לעולם הבא שזהו גם כן גבהות נסתר, שחושב שראוי שישלם לו השם יתברך שכר על מעשיו, וחושב את עצמו שעושה איזה דבר למענו יתברך שמו, ובאמת מצידנו בלתי כח הבורא מה אנו, והאיך יתכן לקבל שכר, רק שמתחלה אי אפשר לבא לזה, וח"ו ישאר בחיצוניות, והותר לו לאחוז בגבהות והתפארות ויעשה שלא לשמה (פסחים ד"נ ע"ב) ומתוך שלא לשמה יבא לשמה, אבל בלשמה צריך להיות זך ונקי מכל סוג גבהות, כי אם יתערב בו גבהות ח"ו תפסול העבודה, נמצא הגבהות מטהרת הטמאים הרחוקים מהשם יתברך, ומטמא את הטהורים שנתקרבו כבר להשם יתברך, שח"ו אם יתערב בהם גבהות יתועב לפני ה':

והענין הזה אפילו בצדיקים שכבר הם טהורים הוא נוהג תמיד על דרך הנ"ל, שצריך להתקרב להשם יתברך בגבהות ושפלות, כי קודם שרוצה האדם להתקרב להשם יתברך על ידי איזה מצוה גדולה ותורה או תפלה, נמצא

ר' איסר זלמן מעלצער זצ"ל תמה על ר' יוסף חיים זאננפעלד זצ"ל למה הוא מרבה כל כך בטבילות בהמקוה ושאל לו על כך, וענה לו הגרי"ח ומה עם עכו"ם ע"י טבילה א' נעשה מגוי לישראל כל שכן ישראל שטובל שנתעלה ביותר שנקדש ע"י כך, ושמע ר' א"ז דבריו ומאז היה לו גישה אחרת ביותר למקוה: מפי השמועה

ומשם בארה הוא הבאר כו', היינו בעת שהש"י ירצה להושיע לישראל אז ישלח תחילה התעוררת חשק בלבם: ספר מי השילוח

באר חפרוה שרים כו' אא"ז מו"ר ז"ל הגיד פי' הבאר שהוא תורה שבע"פ שצריכין למצוא מעצמו הארת התורה הגנוזה בכל דבר כו'. שרים הם המושלים ביצרים. כרוה נדיבי עם ע"י ששומרין הנדיבות והרצון שבלב רק להשי"ת ע"ז יכולין למצוא בכל מקום הארה הגנוזה. במחוקק ע"י כח החק שנתן השי"ת בכל דבר שצריך האדם לשמור עצמו שלא לצאת מחיות הפנימיות מחוקה הנ"ל לחוץ. ועכ"ז במשענותם שג"כ צריך האדם לידע כי אינו זוכה לשום דבר רק ע"י שבוטח בהשי"ת כי הוא עוזר לכל דבר כמ"ש מתנה כו': שפת אמת - תרל"ב

באר חפרוה שרים באר היינו שמחה ולב טוב ולזה חמדו האבות, ושרים היינו אבות: ספר מי השילוח

אם נתן תתן את העם הזה בידי וגו'. פירש"י ז"ל נתן תתן העם הזה וכו' שהי' עמלקים משנים לשונם לדבר בלשון כנען ומלבושיהם במלבושי עמלקים כו' שמעתי בשם הגה"ק החי' הר"מ זי"ע מגור שהקשה למה לא הי' משנים ג"כ לבושיהם כדי שלא יכירו כלל. ואמר שאם הי' משנים גם לבושיהם. ובני ישראל הי' מבקשים להשי"ת שימסור כנענים בידם. היו נמסרים באמת. אף שהמה עמלקים, כיון שהי' משנים לשונם ולבושיהם. היו להו כדון כנענים ממש. אף שבתולדה היה עמלקים, ומזה יצא לנו מוסר השכל, שאם משנה ח"ו לשונו ומלבושו, כאחד מהעמים. הוא נחשב כאחד מהם: ספר שיח שרפי קודש

שעדיין הוא מרוחק, ונמצא שלערך הקירוב שיתקרב ויתקדש אחר כך על ידי העובדא שעתיד לעשות, נקרא עתה על דרך הכינוי טמא ומרוחק מהשם יתברך, ואי אפשר להתקרב להשם יתברך אם לא יהיה לו גבהות, פירוש, דיש קטנות וגדלות בקדושה, ולעומת זה בסטרא אחרא ר"ל, דבסט"א קטנות היינו שהיצר הרע אומר לו אתה אינך ראוי לעשות מצוה גדולה ועובדא כזו, ועל כן צריך שיגבה לבו בדרכי ה' השם יתברך, כמאמר רבותינו ז"ל במשנה (סנהדרין דל"ז ע"א) למה נברא אדם יחידי שצריך לומר עלי העולם עומד כו', דאם לא כן, יאמר לו יצרר שאתה אינך ראוי להתקרב אליו על ידי עובדא זו, לזה צריך להשתמש בגבהות, ושיגבה לבו בדרכי ה' להתקרב דווקא, ובאמת הוא שפלות כמו שאמרנו לעיל, רק שדומה לגבהות נגד היצר הרע שרוצה לפתותו מצד מצוה שמצוה להיות שפל, ואם כן על ידי גבהות זה יטהר, ויקרב את עצמו אל השם יתברך, כשיעשה העובדא של תורה או תפלה או מצוה, ואחר כך בעת העובדא שעושה אז אחר כך, צריך להיות נשמר מכל צד גבהות, וישפיל את עצמו לפני השם יתברך ולפני כל, וזה קטנות שבקדושה, שלא ידומה לו שהוא גדול מחבריו, כשרואה שהם אינם עושים עובדא זו, נמצא הגבהות בשעת מעשה המצוה שאז הוא נקרא טהור, ואז הגבהות מטמא טהורים ח"ו:

והגבהות נקרא פרה, שמפרה ומגדיל דעת האדם, וגם אדומה מצד הקליפה, על כן צריך להשליך אל תוך שרפת הפרה עץ ארז ואזוב ושני תולעת, דאמרינן בגמרא (ובמדרש תנחומא פ' מצורע סי' ג') מי שהתגאה כארז וכו' ישפיל כאזוב ע"ש, ופסק הרמב"ם (בפרק י"א מהל' טומאת צרעת הלכה א') מקל של ארז ארכו אמה, פירוש כנ"ל, שהגבורות וגדלות שיקח לעצמו לעשיית המצוה יהיה מדוד ומשווער באמה ובמדה, ואחר כך תיכף ישפיל עצמו כאזוב, ונקרא זה פרה אדומה המטהרת טמאים וכו': (כתר שם טוב ח"ב ד"ח ע"א): ספר בעל שם טוב

על התורה ועל העבודה

(איוב י"ד) מי יתן טהור מטמא ישרה
טומאת עצמו וטהרת חבריו, לא אחד,
אם לא ע"י אחדות ישראל דוקא, שאז
רואה מעלת חבריו וחסרון עצמו,
שאסיפת ישראל היא טהרתן ומובן בזה
קו' הבאמ"ח הלא ר"מ הדרשן גילה לנו
טעם פרה תבא אמה ותקנח, ומודע נק'
חקה, ובדברינו מובן, כי כל מה שתבוא
אמה בחינת תשובה ותקנח היינו זה
עצמו היא חקה, כי אף התורה והחכמה
לא ידוע ויבינו ענין תשובה רק הקב"ה
בעצמו וברחמיו אמר ענין תשובה
(יקלוט תהלים), וזה היא ענין חקה:

וזהו הענין שמכפר חטא העגל,
כמבואר בשם העוללות אפרים מהחטא
העגל נשאר רשימה לדורות, עריות,
גזל, לשה"ר, ר"ת עג"ל, והתיקון לזה כ'
לימוד תורה, עבודה, גמ"ח, ר"ת עגל,
ועיקר לימוד תורה וג"ח צריך להיות
בשם כל ישראל, היינו עיקר גמ"ח היא
להשתתף בצערן של ישראל, וימנע
עצמו מהחטא לבל יגרם צער לחבירו
ולכל העולם כולו, וכמו"ש הרבי ר' בער
שאחד מ"ג מדות שהתורה נדרשת בהן
יהא גזרה שו' היינו חב' השתוות
שירגיש בצערן ממש בשו', בחינת
אחדות ממש, וזהו עיקר גמ"ח,
וכאמרם ז"ל (שבת קנ"ג) כל המרחם
על הבריות מרחמין עליו מן השמים,
אם מאגד ומאחד א"ע עם חבריו
ומרחם עליהם שמונע עצמו מן החטא
שלא יגרם להם צער, מרחמין עליו מן
השמים שנתכפר עונו, וזוכה ג"כ
להשראת השכינה, וכאמר הכתוב (פ'
ברכה) בהתאסף ראשי עם יחד שבטי
ישראל וכפירש"י ז"ל בהתאספם יחד
ושלום ביניהם הוא מלכם וזהו עיקר
תשובה ששב לשרשו, בחינת תשובה ה',
וזהו וכבס האוסף את אפר הפרה עיקר
כביסה וטהרה היא ע"י אסיפה, אפר
הפרה היא בחינת ואנכי עפר ואפר,
והניח מחוץ למחנה ע"י"ז יהיה נייחא
גם עבור האנשים שהם בחינת חוץ
למחנה, שכל המחבור לטהור טהור:
ספר תפארת שמואל

במחוקק. מתי יכול להמשיך את כל
מה שדברנו כשיש חקיקה בלבו שיהיה
יראת ה' ואהבתו חקוק בלבו תמיד:
ספר בית אהרן

ויקח את כל ארצו מידו כדאיאתא בגמ'
עמון ומואב טיהרו בסיחון, וזש"ה
שבשפלנו זכר לנו, והנה לאברהם אבינו
הבטיח הקב"ה שירשו בניו עשר אומות
כו' עשר אומות הם נגד עשרה כוחות
דקליפה כי זה לעומת זה עשה אלקים
והשבעה אומות הם נגד כוחות
החיצונים הגלויים היינו נגד המעשים
ואלו הג' היינו קיני וקניזי וקדמוני, היינו
עמון ומואב ואדום, הם נגד כוחות
הפנימיות שבקדושה נגד מחשבות הראש
ועצת הכליות ורצון הלב. והנה בהמעשה
ישראל הם זכים נגד האומות לכן היה
בכוחם לכבוש הז' אומות, אך במחשבה
גם ישראל עדיין לא נתבררו, כי אדם אין
צדיק בארץ שלא יחטא במחשבתו, אך
לעתיד כאשר יתבררו ישראל גם
במחשבתם אז יהיה בכוחם לכבוש גם
הג', ועתה אף בשפלנו זכר אותנו ה'
ונטל ארץ עמון ומואב ונתנה לסיחון,
וסיחון הי' משבע האומות כי הי' מלך
האמורי ונגדו הי' ישראל מבוררים, וזה
רמז במה שישראל הולכים בשני כסוים
על הראש לרמז על הוד והדר, כי הוד
הוא הפנימי יותר והדר הוא תפארת
שהוא לעין כל, והאומות הם אינם רק
בחיצוניות שהוא תפארת לעיל כל, אבל
בפנימיות הם רחוקים מהש"י אבל בני
ישראל הם דבקים בלבם בהש"י ותוכם
רצוף אהבת הש"י, וע"כ הם הולכים
בשני כסוים לרמז שתוכם כברם
והאומות צועקים ע"ז, ומצעקתם יוכר כי
הישועה קרובה, כי כל זמן שהש"י חפץ
להושיע יתעורר בהם קטרוג, ועת צרה
הוא ליעקב וממנה יושע עד אשר יתברר
הדבר שישראל הם במחשבתם דבקים
בהש"י ואז יהי' גאולה שלימה: ספר מי
השילוח - פרשת חקת

ויקם מתוך העדה ויקח רמח בידו.
שמעתי מדודי מוה"ר אלטער בשם
היהודי הק' זצק"ל על מאמר חז"ל
סנהדרין (דף פ"ב ע"א) קנאין פוגעין בו
הלכה ואין מורין כן, ואמר בשם היהודי
הק' הטעם מפני מה אין מורין כן ותירץ
היהודי הק' זצ"ל שאם מורין כן להלכה
לא הי' קנאין, רק כל אחד ואחד היה
צריך לקיים מצוה זאת: ספר שיח שרפי
קודש - פרשת בלק

ברש"י לפי שמונין את ישראל מה
טעם יש בה כתיב חוקה כו' אין לך
רשות להרהר כו'. אין מובן התירוץ.
אך כי ודאי יש טעם לכל חקה רק
שא"א להבין הטעם עד שמקבלין
המצוה כחוקה בלי טעם. וע"ז זה נק'
חוקה. כי כן רצונו ית' לקיים המצוה
בלי ידיעת הטעם. וכפי האמונה ורצון
לקיים המצוה בלי ידיעת הטעם כמו
כן זוכין אח"כ לקיים בידיעת הטעם.
כי הטעם הוא דבר רוחני שאין בו
ממש וכפי שאדם מתרחק מגשמיות
יוכל להרגיש טעם חוקי הש"ת. וכ"כ
במד' תינוקות שלא טעמו טעם חטא
ידעו לדרוש במ"ט פנים כו'. וכן
מבקשין יגלה לן טעמי כי הטעמים
נסתרים כנ"ל. ועבודת האדם להביא
הטעמים לידי גילוי. ובשבת מתגלה
יותר כי שבת הוא בחי' הטעמים של
ימות החול. [וכן עבודת האדם בחול
צריך להיות כדי שיוכלו לעלות בש"ק]
ופשוט שבשבת מתגלה פנימיות של
כל דבר והוא הטעמים כנ"ל וז"ש
טועמי' חיים זכו כו': שפת אמת -
תרל"ב

ענין פרה אדומה מבואר בהמגיד הק'
מרמזת על בחינת תשובה כי בחינת
תשובה מכונה בשם אם שהיא קודמת
לולד, כך התשובה היא קודמת
לעולם, כמבואר בזוה"ק עד לא בראת
תשובה, וז"ש תבא אמה היינו תשובה
ותקנח צואת בנה, והענין הוא מה
שמרומז תשובה בפ' פרה דווקא כי
עיקר הכנה לתשובה היא מדת הכנעה
ושפלות, שידע שפלות מצבו ומעלת
חבירו וע"י"ז יבטל עצמו נגד הכלל
ויזכה לתשובה ולטהרה, וזהו לטמא
טהורים ולטהר טמאים, רצ"ל שיחשב
בעיני עצמו שהוא טמא שהוא גרוע
מחבירו, וזהו לטמא טהורים, ולטהר
טמאים שיתאמת בלבבו שחבירו
טהור לנגדו, כי אף שיודע שחבירו ג"כ
חטא, עכ"ז ודאי לנגדו כטהור יחשב,
וע"י"ז יבטל א"ע בתכלית הביטול
להכלל ישראל ויזכה לקדושה
ולטהרה, כד"א האספן, הטהרו (עי'
ב"ר פ' ויחי) ע"י אסיפת וביטול
להכלל ישראל זוכה לטהרה, וזש"ה

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים
באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג
או לזכות את הרבים - אחב"ב באלפי מקומות בעולם קע"ה
כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your
friend's addresses to receive a.s.a.p. #935

לע"ג זקנתי שיינא מלכה בת ר' אהרן [ש"יב - לוי] גראבלאווסקי ע"ה
נלב"ע ט"ו סיון תש"ב תנצב"ה מנ"יכ בביה"ח במקיסראק צפון לפיטסבורג תנצב"ה
לע"ג זקנתי יהודית (אידישא) ע"ה בת הגה"ח ר' מרדכי ליב [חסיד נלהב ומשב"ק להנה"ק האדמו"ר ר'
מרדכי בערעלא מהורנוסטייפל זצוק"ל] נלב"ע ט"ז סיון תשמ"ז תנצב"ה
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
{שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too
Seferim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]
are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689